
 

ATTO
N.  185  DEL  20/04/2023

OGGETTO

SELEZIONI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI ALTA SPECIALIZZAZIONE NEI 
PROFILI PROFESSIONALI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO E DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO SPECIALISTA IN STRUTTURE,  CAT.  D,  CON CONTRATTO A 
TEMPO DETERMINATO E PIENO AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 
267/2000. NOMINA COMMISSIONI ESAMINATRICI.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Decreto del Presidente n. 305 del 15/12/2022 è stata apportata una modifica al 

Piano  Triennale  del  Fabbisogno  di  personale  2022-2024  adottato  in  sede  di 
approvazione del DUP, prevedendo la possibilità di assunzione a  tempo pieno e 
determinato  di  figure  altamente  specializzate,  ex  art.  110  comma  1,  del  T.U. 
267/2000 con profilo tecnico,  Cat.  D,  mediante l’indizione di  procedura selettiva 
pubblica comparativa;

• con determinazione dirigenziale n. 196 del 13/03/2023 sono stati approvati gli avvisi  
di selezione per la copertura a tempo determinato e pieno ai sensi dell'art. 110 del  
D. Lgs. n. 267/2000 di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico e di n. 1 Istruttore Direttivo 
Tecnico specialista in strutture Cat. D da assegnare al Servizio Unità Speciale per 
l'Edilizia e la Sismica e al Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio; 

Dato atto che:
• gli  avvisi  di  cui  sopra  sono  stati  pubblicati  nel  portale  del  reclutamento 

appositamente istituito dal Dipartimento della Funzione Pubblica;

• il testo integrale dei due bandi di selezione è stato inserito all'Albo Pretorio e nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito Internet della Provincia con scadenza 
del termine per la presentazione delle domande il giorno 14 aprile 2023 - ore 12.00;

• come previsto  all'art.  38  del  Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale,  le 
selezioni  pubbliche  ai  sensi  dell'art.  110  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  avvengono 
mediante  analisi  dei  curricula  e  successivo  colloquio  da  parte  di  apposita 
commissione composta dal dirigente del servizio di assegnazione che la presiede e 
da due esperti dotati di specifiche competenze rispetto al profilo ricercato e almeno 
un  terzo  dei  posti  di  componente  della  Commissione  d'esame  è  riservato  alle 
donne;

Ritenuto opportuno, stante le competenze e qualità culturali richieste per la valutazione 
delle  candidature  alle  posizioni  in  oggetto  di  ricorrere  a  professionalità  interne 
all'amministrazione per la nomina dei componenti della Commissione;

Visti:
• gli artt. 35, comma 3, lettera e) e 35 bis  del D. Lgs. n. 165/2001;
• il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia;

D I S P O N E 

Di nominare i componenti delle commissioni delle selezioni comparative di cui all'art. 110 
del D. Lgs. n. 267/2000 come segue:
Selezione Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D

Atto N. 185 del 20/04/2023 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Ing. Bussei Valerio Presidente
Dirigente del Servizio Infrastrutture, 
Mobilità Sostenibile e Patrimonio

Dott. Tirabassi Alfredo Luigi Componente
Segretario Generale e Dirigente ad interim 
Settore Affari Generali

Arch. Guatteri Francesca Componente
Responsabile U.O. Accordi programma e viabilità

Selezione Istruttore Direttivo Tecnico Specialista in Strutture Cat. D

Ing. Gatti Azzio Presidente
Dirigente del Servizio Unità Speciale per 
l'Edilizia e la Sismica

Dott. Tirabassi Alfredo Luigi Componente
Segretario Generale e Dirigente ad interim 
Settore Affari Generali

Ing. Cigarini Francesca Componente
Responsabile U.O. Verifiche Sismiche

Di dare atto che: 
• le funzioni di Segretario verbalizzante, dell'una e dell'altra Commissione, 

saranno  svolte  anche  disgiuntamente,  dalle  dipendenti  dell'Ufficio 
Personale, Dott. ssa Annalisa Barbieri oppure Dott. ssa Loredana Musso;

• le due commissioni, essendo alcuni candidati comuni alle due selezioni, 
potranno lavorare congiuntamente, senza duplicazioni di colloqui, ferma 
la piena autonomia nell’adozione delle proprie determinazioni; 

• nessun  onere  è  a  carico  della  Provincia  per  il  funzionamento  delle 
commissioni in oggetto. 

Atto N. 185 del 20/04/2023 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 20/04/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 185 del 20/04/2023 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


